

Suomen Reumatologinen Yhdistys

TOIMINTAKERTOMUS v. 2011

Jäsenet

Vuosi 2011 oli Suomen Reumatologisen Yhdistyksen 66. toimintavuosi. Yhdistyksen jäsenmäärä vuoden lopussa oli 387. Toimintavuoden aikana yhdistykseen hyväksyttiin 13 uutta jäsentä. Yhdistyksen kannattajajäseninä ovat Abbott Oy, Actelion, Amgen Oy, Bristol-Myers Squibb Oy, Medac GmbH, Suomen MSD Oy, Mundipharma Oy, Nordic Drugs Ab, Novartis Finland Oy, Orion Oy, Pfizer Oy, Roche Oy, Swedish Orphan Ab ja UCB Pharma Oy.

Hallitus ja toimihenkilöt

Vuoden 2011 ajan yhdistyksen puheenjohtajana toimi Oili Kaipainen-Seppänen ja varapuheenjohtajana Dan Nordström. Hallituksen muut jäsenet olivat Aaro Miettinen, Susanna Sihvonen, Hanna Säilä, Timo Yli-Kerttula ja Sari Åman, sekä varajäsenet Kari Puolakka ja Heikki Valleala. Yhdistyksen sihteerinä toimi Pia Elfving ja rahastonhoitajana Elina Savolainen.

Yhdistyksen toiminnantarkastajina toimivat Tapani Tuomiranta ja Matti Romu sekä varatoiminnantarkastajina Krista-Liisa Vidqvist ja Riitta Merilahti-Palo.

Yhdistyksen hallituksen kokouksia pidettiin vuoden 2011 aikana 4, joista 1 puhelinkokouksena.

Kansalliset ja kansainväliset yhteydet

Yhdistyksen edustajana EULAR:n yleiskokouksessa toimi puheenjohtaja Oili Kaipainen-Seppänen, TULES-liigassa ja Suomen Reumaliiton Terveystieteiden neuvottelukunnassa toimi yhdistyksen varapuheenjohtaja Dan Nordström.

Kansainväliset yhteydet: Yhdistyksen edustajana ILAR:ssa toimi Dan Nordström ja UEMS:ssa Markku Kauppi sekä Markku Korpela.

EULAR:n erikoistoimikunnissa yhdistyksen edustajina toimivat Yrjö T Konttinen (Investigative Rheumatology), Oili Kaipainen-Seppänen ja Markku Heliövaara (Epidemiology), Markku Kauppi (Education and Training), Pinja Parmanne (Education and Training), Heidi Mäkinen (International Clinical Trials incl. Therapeutic Trials), Pekka Lahdenne (Pediatric Rheumatology) sekä Juhani Koski ja Riitta Luosujärvi (Imaging in Rheumatology).

Scandinavian Society for Rheumatology:ssä (SSR) yhdistystä edustivat varapuheenjohtaja Dan Nordström ja Tom Pettersson. Scandinavian Journal of Rheumatology lehden toimituskunnassa toimii varsinaisena jäsenenä Yrjö T Konttinen ja varajäsenenä Tom Pettersson. Pohjoismaisessa koulutustyöryhmässä Suomea edusti Susanna Sihvonen ja varalla Aulikki Kononoff.

Monet yhdistyksen jäsenet osallistuivat toukokuussa Lontoossa järjestettyyn EULAR:n vuosittaiseen kongressiin ja marraskuussa Chicagossa pidettyyn ACR:n kokoukseen.

## Yhdistyksen kokoukset

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Helsingissä 27.-28.1.2011. Paikalla oli ennätyselliset yli 120 osallistujaa. Vuoden reumaluennon esitti professori Theodore Pincus aiheenaan itse raportoidun toimintakyvyn merkitys reumapotilaiden hoidossa. Vuosikokouksen luennot käsittelivät tulehduksellisia reumatauteja verisuonisairauksien riskitekijöinä. Lisäksi ohjelmassa oli perinteisesti abstraktiesityksiä sekä ajankohtaista asiaa mm. sähköisestä potilasrekisteristä. Kokouksessa jaettiin Skandinavian Rheumatology Research Foundation-apuraha, jonka sai Minna-Maija Grönlund. Vuosikokouksen yhteydessä pidettiin myös kolme satelliittisymposiumia yhteistyössä Pfizerin, Roche'n ja BMS:n kanssa.

Yhdistyksen suosiota saanut kevätkokous järjestettiin 12.-13.5.2011 Oulussa yhdessä neurologien kanssa. Teemana olivat myopatiat ja vaskuliitit. Kevätkokouksen yhteydessä pidettiin kaksi satelliittisymposiumia yhteistyössä Mundipharman ja Amgenin kanssa. Yhdistyksen syyskokous järjestettiin yhteiskokouksena virolaisten kollegoiden kanssa Helsingissä 29.-30.9.2011 hotelli Scandic Continentalissa. Luennot käsittelivät reumasairauksien epidemiologiaa, varhaisen nivelreuman hoitoa, biologisten lääkitysten käyttöä niin Suomessa kuin Eestissä sekä lastenreumanhoitoa ja transiiovaihetta. Syyskokouksen yhteydessä pidettiin kolme satelliittisymposiumia yhteistyössä GSK:n, MSD:n ja UCB:n kanssa.

Reumatologiaan erikoistuvien lääkärin vuosittainen koulutustapahtuma REVAL 2011 pidettiin Helsingissä keväällä 2011.

## Kongressitoimisto

SRY:n kokouksia organisoivana kongressitoimistona on toiminut Josmir Oy, jossa vastaavana henkilönä toimii Johanna Reinikainen. Yhteistyö on sujunut hyvin. Kongressitoimiston palvelut kilpailutettiin vuoden aikana ja ainoana tarjouksen jätti Duodecimin koulutuspalvelut. Tämä tarjous kokousten järjestämisestä hyväksyttiin kevästä 2012 lähtien vuosikokoukseen 2014 saakka. Duodecimin koulutuspalveluissa yhteistyöstä vastaa koulutussihteeri Marco Sabell varahenkilönään Hanna Turunen ja Marketta Kaunisto.

## Talous

Yhdistyksen jäsenmaksu oli 30 euroa ja kannatusjäsenmaksu 800 euroa. Yhdistyksen taloudellinen tilanne oli vakaa. Toimintamme oli jälleen hieman alijäämäinen, ja jouduimme nostamaan varoja sijoitusrahastostamme (joihin v.2008 SCR tuotot sijoitettiin) varsinaisen toiminnan kuluihin. Lisäksi sijoitusrahastojen arvo on viime vuoden aikana laskenut. Sijoituksia joukkovelkakirjoissa sekä rahastoissa on kuitenkin sen verran, että tarvetta jäsenmaksujen tai kannatusjäsenmaksujen korotukseen ei kuitenkaan ole.

Vuoden 2011 aikana yhdistys jakoi apurahoja seuraavasti: Matka-apurahoja myönnettiin 5 kpl. Matka-apurahan saajat olivat Praseet Poduval, Emilia Kaivosoja, Anna Koskinen, Katriina Vuolteenaho ja Riku Korhonen. Väitöskirja-apurahoja myönnettiin 2 henkilölle: Pauliina Porola ja Jouko Takala. Lisäksi SRY:n hallitus arvioi Reumatautien tutkimussäätiön apurahaa varten tulleet hakemukset. Valinnan vahvisti lopulta Reumatautien tutkimussäätiön hallitus. Reumatautien tutkimussäätiön apuraha myönnettiin tutkimustyöhön Tarja Tiippana-Kinnuselle, Liisa Virkille, Oili Kaipainen-Seppäselle ja Heikki Relakselle.

## Huomionosoitukset

Hallitus päätti myöntää Skandinavian Rheumatology Research Foundationin apurahan (100.000 NOK) puoliksi Kalle Aaltoselle ja Anna Koskiselle. Apuraha jaetaan vuosikokouksen 2012 yhteydessä.

## Tiedotustoiminta

Yhdistyksen jäsenkirje julkaistiin vuoden 2011 aikana neljästi. Jäsenkirje pyritään lähettämään mahdollisimman monelle sähköisenä versiona. Jäsenkirjeeseen 4/2011, joka ilmestyi vuodenvaihteessa, oli koottu tulevan vuosikokouksen 2012 abstraktit. Jäsenkirjettä toimittivat yhdistyksen puheenjohtaja Oili Kaipiainen-Seppänen, sihteeri Pia Elfving ja toimitussihteerinä toimi Maiju Kivistö.

Yhdistys ylläpitää internet-kotisivua osoitteessa [www.reumatologinenyhdistys.com](http://www.reumatologinenyhdistys.com). Sen ylläpitämisestä huolehtii Viljami Laine saamiensa ohjeiden ja toimeksiantojen mukaan. Kotisivuja on päivitetty aktiivisesti, mm. lääkeohjeiden ja eri infektio-ohjeiden osalta. Tapahtumakalenterista löytyvät ajankohtaisimmat kokoukset, ja kalenterin kautta voi kätevästi ilmoittautua SRY:n kokouksiin. Palvelua on pyritty muokkaamaan kongressitoimiston kanssa mahdollisimman toimivaksi. Kotisivuilla on pystynyt ilmoittautumaan sekä kokoukseen että mahdollisiin satelliittisymposiumeihin ja varaamaan majoituksen.

## Muu toiminta

Yhdistys osallistui valtakunnallisille Lääkäripäiville kahden ohjelmakokonaisuuden kanssa: Turvonnut nivel - artriittiako; kipeä selkä - selkärankareumaako ja Nivelkipupotilas. Ohjelmien suunnittelusta on vastannut Riitta Luosujärvi ja useat yhdistyksen jäsenet ovat osallistuneet toteutukseen. Itä-Suomen Lääketietapahtumassa oli myös SRY:n ja KYS:n reumapoliklinikan järjestämä sessio: Aikamme reumatologisia kysymyksiä. Itä-Suomen Lääketietepahtuman yhteydessä järjestettiin myös lounassymposium Reumatologian haasteet ja mahdollisuudet yhdessä lääketehdas UCB:n kanssa. Vuoden aikana toteutettiin eri yliopistosairaalapaikkakunnilla yhdessä lääketehdas UCB:n kanssa myös Reumarekry-kampanja, jonka tarkoituksena oli lisätä tietoa reumatologiasta erikoisalana sekä nuorten lääkäreiden että opiskelijoiden keskuudessa. SRY on järjestänyt yhdessä Suomen Työterveyslääkärilyhdistyksen kanssa spondylartropatiaan perehdyttävää koulutusta ympäri Suomea. Yhteistyökumppanina on toiminut lääketehdas Abbott Oy.

Vuoden 2011 aikana SRY otti kantaa mm. reumatologien määrään ja reumatologisen osaamisen kattavuuteen Suomessa, reumatologian erikoislääkärin tutkintovaatimukseen sekä reumatologin ja reumahoitajan työnjakoon.

Yhdistys ylläpitää biologisten lääkkeiden rekisteriä (ROB-FIN), joka kokoaa tietoa biologisten lääkkeiden käytöstä Suomessa. Rekisterin avulla seurataan biologisten lääkkeiden tehoa ja turvallisuutta valtakunnallisesti. Linkki rekisteriin löytyy yhdistyksen kotisivulta [www.reumatologinenyhdistys.com](http://www.reumatologinenyhdistys.com). Rekisteriaineistoa on myös hyödynnetty kansainvälisissä rekisteriraporteissa mm. EULAR:ssa ja ACR:ssä ja rekisteristä on raportoitu kansainvälisissä julkaisusarjoissa.

Sähköinen potilasrekisteri GoTreatIT on otettu käyttöön useissa sairaaloissa. Neuvottelut tämän sähköisen potilasrekisterin laajemmasta valtakunnallisesta käytöstä jatkuvat edelleen.

SRY:lle ehdotettiin sklerodermarekisterin perustamista, mutta sillä ei ole voimavaroja tehdä sklerodermaan suunnattua rekisteriä. Jos sellainen organisoidaan SRY:n jäsenten kautta, voidaan harkita sen rahoituksen koordinoitua biologisten lääkkeiden rekisterin tyyppisesti ja kotisivuilla antaa tilaa tarvittavalle informaatiolle. Suositeltiin, että mikäli kerätään kudoksenäytteitä, rekisterin ylläpitäjän kannattaa olla yhteydessä biopankkiin.

SRY:n kokousten yhteydessä on kuluneen vuoden aikana järjestetty satelliittisymposiumeja ajankohtaisista aiheista yhteistyössä kannattajajäsenten kanssa. Tämä yhteistyömuoto on vakiintumassa. Symposiumeissa on kuultu myös kansainvälisiä luennoitsijoita. Symposiumit on pyritty järjestämään niin, että kannattajajäsenyritykset vuorotellen tukevat tapahtumia.

Pohjoismaista yhteistyötä on tiivistetty vuoden 2011 aikana. Varapuheenjohtaja on osallistunut mm. 8 suunnittelukokoukseen, joiden päämääränä on aikaansaada yhteispohjoismainen tutkimushanke: nivelreuman randomoitu tutkimus NORD-STAR.

Kuopiossa 21.1.2012

Oili Kaipiainen-Seppänen

SRY:n hallituksen puheenjohtaja

Pia Elfving

sihteeri